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TEL （0120）025-315（自動車保険）
 （0120）025-375（総合保険）
 （0120）025-915（がん保険）
 （0120）221-220（医療 共済）

株式会社  郵愛
〒151-8502  
渋谷区千駄ヶ谷1-20-6
FAX （0120）779-783

　最近は身近なかかりつけドクターやかかりつけ薬局を利用する人が増えています。

　素敵な人生は健康でしっかりした体があってこそです。健康な体の基本は食事と運動ですが、健康をどのように管

理するかの視点も大切です。職場等の人間ドックも大切ですが、身近にかかりつけ医を持つことをおすすめします。で

きれば家族が全員お世話になることも視野に入れるといざというときに何かと便利です。

　 「かかりつけ医」とは、病気の治療だけでなく、日頃の健康管理にも親身になって対応してくれる、地域の診

療所やクリニックのドクターのことです。

　病気に対する不安や疑問、意見質問をかかりつけ医に相談しましょう。相談するにあたり、医療には不確実な

要素や限界があるということも心得ておかなければなりません。

かかりつけ医のメリット
❶じっくり診察し、日頃の健康管理のアドバイスが得られる。
❷必要に応じて適切な病院・診療科を紹介してもらえる。
❸その人の症状や病歴、健康状態を把握しているので、緊急時の対応が早い。
❹紹介状があると大病院での待ち時間が短くなり、診療も円滑に行われる。

かかりつけ医を選ぶポイント
❶職場や家の近くにあり、近所の評判が良いところ。
❷患者さんの話をしっかり聞いてくれて、気軽に相談しやすい。
❸病気・治療・薬などについて、わかりやすく説明してくれる。
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　 「かかりつけ薬局」を持てばさらに安心です。

　医療機関で処方せんをもらった場合、家や会社の近くの都合のよい薬局を自由に選ぶことができます。最近は

医薬分業が進んでいますが、自分の薬情報を一括管理してくれる薬局だと、薬の重複、相互作用、アレルギー

などをチェックできるので安心です。また市販の薬を購入する際にも適切なアドバイスが得られ、健康相談にも

のってもらえます。

かかりつけ薬局を選ぶポイント
❶職場や家の近くにあり、営業時間や薬剤師さんのいる時間が自分に合っている。
❷薬剤師さんに話しかけた時にきちんと相談にのってくれる。
❸わかりやすく薬の説明をしてくれる。
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　 古来の養生訓に「医師も薬も上手に利用する」とあります。教養としての医学知識を知って病気の予防や健

康管理と良い医師を選ぶ、そのためにも家庭に医学図書を常備すると良いと記述されています。そして健康な時

に病気の苦しみを忘れず、予防と医師の選び方が大切と締めくくられています。温故知新で健康な毎日を過ごし

ましょう。
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病気を予防し、体や心の不安を解消するために！病気を予防し、体や心の不安を解消するために！
身近のかかりつけ医を上手に活用することが健康を守る！身近のかかりつけ医を上手に活用することが健康を守る！



コース別補償金額（保険金額）表

入院保険金

入院１日につき

3,000 円
（入院初日から180日限度）

入院１日につき

3,000 円
（入院初日から無制限）
＊がんの場合には❶に
上乗せして支払われます

手術の種類により

3・6・12 万円
＊がんの場合には❸に
  上乗せして支払われます 

3万円

3万円

30万円限度（実費）

10万円

入院１日につき

5,000 円
（入院初日から180日限度）

入院１日につき

5,000 円
（入院初日から無制限）
＊がんの場合には❶に
 上乗せして支払われます

手術の種類により

5・10・20万円
＊がんの場合には❸に
 上乗せして支払われます 

5万円

5万円

50万円限度（実費）

15万円

入院１日につき

10,000円
（入院初日から180日限度）

入院１日につき

10,000円
（入院初日から無制限）
＊がんの場合には❶に
 上乗せして支払われます

手術の種類により

10・20・40 万円
＊がんの場合には❸に
 上乗せして支払われます 

10万円

10万円

100万円限度（実費）

20万円

病気・ケガで入院したとき

がんで入院したとき

重い病気・ケガで入院したとき

特定のケガで治療を受けたとき

お亡くなりになったとき

所定の要介護状態になったとき

給付項目 給付要件 コース名 3,000円型 5,000円型 10,000 円型

手術保険金

重度入院
一時金

3万円～183万円 5万円～305万円 10万円～610万円先進医療を受けたとき先進医療
保険金

特定傷害
保険金
（一時金）

葬祭費用
保険金
介護補償
保険金
（一時金）

●保険金をお支払いする場合、お支払いする保険金、保険金をお支払いしない主な場合等については、パンフレット14～15ページ「補償のあらまし」をご覧ください。
●お亡くなりになった場合、上表記載の葬祭費用保険金額を限度に親族が負担された葬祭費用の実費をお支払いしますので、実際に要した葬祭費用の領収書等が必要です。

技術料に応じて 技術料に応じて 技術料に応じて

掛金表・月額

10

9

8

7

6

がんで手術したとき4

病気・ケガで手術したとき3

2

1

●年齢は、2015年4月1日現在の満年齢（中途加入時も）となります。
●ご契約期間中途での型変更はできません。また、更新時に増額の型変更を希望される場合は、あらためて告知していただきます。

本契約は掛け捨ての1年契約となります。新規加入は、満1歳～満74歳までになります。
更新時に年齢群が上がる場合は、掛金が変更となりますのでご了承ください。掛金は

40％
割引

（※）団体割引20％・
　　損害率による割引
　　25％を適用。

重大手術（※）

上記以外
の手術

入院中入院中以外
（外来）

1.5万円 3万円

12万円 重大手術（※）

上記以外
の手術

入院中入院中以外
（外来）

2.5万円 5万円

20万円 重大手術（※）

上記以外
の手術

入院中入院中以外
（外来）

5万円 10万円

40万円

おすすめ!

3,000円型年 齢 群 5,000円型 10,000円型
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歳
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歳

歳

歳

歳
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歳

480円
420円
410円
430円
510円
520円
550円
610円
680円
840円

1,080 円
1,470 円
2,070 円
2,790 円
3,870 円
5,220 円
7,180 円

770円
660円
650円
690円
820円
840円
900円
980円

1,120 円
1,380 円
1,780 円
2,410 円
3,440 円
4,640 円
6,420 円
8,670 円

11,900 円

1,550 円
1,320 円
1,290 円
1,410 円
1,640 円
1,710 円
1,790 円
1,930 円
2,200 円
2,760 円
3,540 円
4,840 円
6,850 円
9,240 円

12,740 円
17,170 円
23,440 円

放射線治療を受けたとき放射線治療
保険金 5 3万円 5万円 10万円

（※）お支払い対象となる重大手術につい
ては、パンフレット 14～ 15 ページ
「補償のあらまし」をご覧ください。

（※）お支払い対象となる重大手術につい
ては、パンフレット 14～ 15 ページ
「補償のあらまし」をご覧ください。

（※）お支払い対象となる重大手術につい
ては、パンフレット 14～ 15 ページ
「補償のあらまし」をご覧ください。

　Aさんは、健康診断で胃がんの疑いがあると言われました。そして総合病院を紹介され、胃カメ
ラや腹部造影CT等の検査をしたところ、胃がんと診断されました。がんが広範にわたっていたため
胃の全摘術を受け、化学療法（抗がん剤点滴）を行い、その後はリハビリテーションを行って26日
間で退院できました。
　手術直後2日間はICU（集中治療室）に入院しましたが、15日間は個室に入りました。

初診料 2,820 円 医学管理料 22,950 円 投薬料 44,380 円
注射料 132,020 円 処置料 8,210 円 手術料 1,048,300 円
麻酔料 97,500 円 検査料 50,700 円 画像診断料 84,370 円
病理診断料 35,200 円 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ料 224,400 円 入院料 704,750 円
    　小　計 2,455,600円
入院時食事代     43,394 円
    　合　計 2,498,994円

（2014年 8月現在の診療報酬点数による）

郵便局にお勤めのAさん（35歳）の場合 胃がんで26日間入院

①かかった医療費（自己負担だけではなく医療費の総額）

●入院月（14 日間）… 2,011,200 円 ×３割＝ 603,360 円
●翌　月（12 日間）… 444,400 円 ×３割＝ 133,320 円
　入院月、翌月とも、健康保険の高額療養費扱いとなるため、自己負担額は、
　入院月…80,100 円＋（ 2,011,200 円 －267,000 円）×１％＝97,542 円
　翌　月…80,100 円＋（  444,400 円 －267,000 円）×１％＝81,874 円
 計…179,416 円 　　となります。
＊入院月、翌月とも、それぞれ自己負担限度額の 97,542 円と 81,874 円を超える
　505,818 円（入院月）、51,446 円（翌月）が支給されます。
●入院時食事代の自己負担額 260 円×59 食＝ 15,340 円 

（入院中は食事なしのときがあった）

　医療費の自己負担額合計 179,416 円＋15,340 円＝ 194,756円

②医療費の自己負担額

●差額ベッド代 10,000 円×15 日 ＝ 150,000 円
●見舞時の家族の交通費・食費  ＝ 32,500 円
●その他諸雑費（衣類・快気祝いなど） ＝ 86,000 円
　その他の自己負担額の合計   268,500円

＜高所得者の場合＞（注）
　このケースでは、高所得者の場合は入
院月のみ、高額療養費扱いとなり、自己
負担限度額は入院月… 150,000 円＋
（2,011,200 円－500,000 円）×1 ％＝
165,112 円となります。
　医療費の自己負担合計額は、翌月分と
入院時の食事代の自己負担額をプラスし
て、165,112 円＋133,320 円＋15,340 円＝
313,772円となります。

③その他の自己負担額 合計 142万円

②医療費の自己負担額 194,756円
③その他の自己負担額 268,500円
　合　計 463,256円

Aさんの自己負担額合計

（ご参考）
10,000円型に加入していた場合のマイガードからの給付金額

内訳　入 院 保 険 金 10,000円×26日＝26万円
　　　入 院 保 険 金 10,000円×26日＝26万円
　　　（がん入院上乗せ）
　　　手 術 保 険 金 10,000円×40倍＝40万円
　　　手 術 保 険 金 10,000円×40倍＝40万円
　　　（がん入院上乗せ）
　　　重度入院一時金 10万円

10 円未満
四捨五入（　　）

１円未満
四捨五入（　　）

＊本事例は、架空のものであり、過去に実際に発生したものではありません。

事例で見る公的医療保険制度と自己負担額

給付金お支払い例

●胃がんと診断され、開腹手術（胃全摘除術）を受け、26日間入院した場合

142万円合計

入院保険金（病気・ケガ）10,000円×26日
入院保険金（がん）10,000円×26日
手術保険金（病気・ケガ）10,000円×40倍
手術保険金（がん）10,000円×40倍
重度入院一時金

………26万円
……………26万円
………40万円

……………40万円
…………………………………10万円

胃がんの場合 10,000円型例2

訳
　
内

●急性心筋梗塞と診断され、緊急で経皮的冠動脈ステント留置術を受け、
　32日間入院した場合

52万円合計

入院保険金（病気・ケガ）10,000円×32日
手術保険金（病気・ケガ）10,000円×10倍
重度入院一時金

………32万円
………10万円

…………………………………10万円

急性心筋梗塞の場合10,000円型例1

●乳がんと診断され、部分切除術を受け、25日間入院し、その後放射線治療を受けた場合

120万円合計

入院保険金（病気・ケガ）10,000円×25日
入院保険金（がん）10,000円×25日
手術保険金（病気・ケガ）10,000円×10倍
手術保険金（がん）10,000円×40倍
重度入院一時金
放射線治療保険金

………25万円
……………25万円
………10万円

……………40万円
…………………………………10万円
………………………………10万円

乳がんの場合 10,000円型例3

訳
　
内

●大腿骨骨折で手術（四肢骨・四肢関節観血手術）を受け、
　20日間入院した場合

40万円合計

入院保険金（病気・ケガ）10,000円×20日
手術保険金（病気・ケガ）10,000円×10倍
特定傷害保険金(一時金 ) 

………20万円
………10万円

………………………10万円

骨折の場合 10,000円型例4

訳
　
内

訳
　
内

医療共済「マイガード」2015年4月1日始期
新規・型変更募集締切間近！！

医療共済「マイガード」2015年4月1日始期
新規・型変更募集締切間近！！

加入申込書到着締切は2月10日（火）必着　※新規加入は随時受付します。

役員勉強会
資　料
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コース別補償金額（保険金額）表

入院保険金

入院１日につき

3,000 円
（入院初日から180日限度）

入院１日につき

3,000 円
（入院初日から無制限）
＊がんの場合には❶に
上乗せして支払われます

手術の種類により

3・6・12 万円
＊がんの場合には❸に
  上乗せして支払われます 

3万円

3万円

30万円限度（実費）

10万円

入院１日につき

5,000 円
（入院初日から180日限度）

入院１日につき

5,000 円
（入院初日から無制限）
＊がんの場合には❶に
 上乗せして支払われます

手術の種類により

5・10・20万円
＊がんの場合には❸に
 上乗せして支払われます 

5万円

5万円

50万円限度（実費）

15万円

入院１日につき

10,000円
（入院初日から180日限度）

入院１日につき

10,000円
（入院初日から無制限）
＊がんの場合には❶に
 上乗せして支払われます

手術の種類により

10・20・40 万円
＊がんの場合には❸に
 上乗せして支払われます 

10万円

10万円

100万円限度（実費）

20万円

病気・ケガで入院したとき

がんで入院したとき

重い病気・ケガで入院したとき

特定のケガで治療を受けたとき

お亡くなりになったとき

所定の要介護状態になったとき

給付項目 給付要件 コース名 3,000円型 5,000円型 10,000 円型

手術保険金

重度入院
一時金

3万円～183万円 5万円～305万円 10万円～610万円先進医療を受けたとき先進医療
保険金

特定傷害
保険金
（一時金）

葬祭費用
保険金
介護補償
保険金
（一時金）

●保険金をお支払いする場合、お支払いする保険金、保険金をお支払いしない主な場合等については、パンフレット14～15ページ「補償のあらまし」をご覧ください。
●お亡くなりになった場合、上表記載の葬祭費用保険金額を限度に親族が負担された葬祭費用の実費をお支払いしますので、実際に要した葬祭費用の領収書等が必要です。

技術料に応じて 技術料に応じて 技術料に応じて

掛金表・月額

10

9

8

7

6

がんで手術したとき4

病気・ケガで手術したとき3

2

1

●年齢は、2015年4月1日現在の満年齢（中途加入時も）となります。
●ご契約期間中途での型変更はできません。また、更新時に増額の型変更を希望される場合は、あらためて告知していただきます。

本契約は掛け捨ての1年契約となります。新規加入は、満1歳～満74歳までになります。
更新時に年齢群が上がる場合は、掛金が変更となりますのでご了承ください。掛金は

40％
割引

（※）団体割引20％・
　　損害率による割引
　　25％を適用。

重大手術（※）

上記以外
の手術

入院中入院中以外
（外来）

1.5万円 3万円

12万円 重大手術（※）

上記以外
の手術

入院中入院中以外
（外来）

2.5万円 5万円

20万円 重大手術（※）

上記以外
の手術

入院中入院中以外
（外来）

5万円 10万円

40万円

おすすめ!

3,000円型年 齢 群 5,000円型 10,000円型
1
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歳

歳
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歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

480円
420円
410円
430円
510円
520円
550円
610円
680円
840円

1,080 円
1,470 円
2,070 円
2,790 円
3,870 円
5,220 円
7,180 円

770円
660円
650円
690円
820円
840円
900円
980円

1,120 円
1,380 円
1,780 円
2,410 円
3,440 円
4,640 円
6,420 円
8,670 円

11,900 円

1,550 円
1,320 円
1,290 円
1,410 円
1,640 円
1,710 円
1,790 円
1,930 円
2,200 円
2,760 円
3,540 円
4,840 円
6,850 円
9,240 円

12,740 円
17,170 円
23,440 円

放射線治療を受けたとき放射線治療
保険金 5 3万円 5万円 10万円

（※）お支払い対象となる重大手術につい
ては、パンフレット 14～ 15 ページ
「補償のあらまし」をご覧ください。

（※）お支払い対象となる重大手術につい
ては、パンフレット 14～ 15 ページ
「補償のあらまし」をご覧ください。

（※）お支払い対象となる重大手術につい
ては、パンフレット 14～ 15 ページ
「補償のあらまし」をご覧ください。

　Aさんは、健康診断で胃がんの疑いがあると言われました。そして総合病院を紹介され、胃カメ
ラや腹部造影CT等の検査をしたところ、胃がんと診断されました。がんが広範にわたっていたため
胃の全摘術を受け、化学療法（抗がん剤点滴）を行い、その後はリハビリテーションを行って26日
間で退院できました。
　手術直後2日間はICU（集中治療室）に入院しましたが、15日間は個室に入りました。

初診料 2,820 円 医学管理料 22,950 円 投薬料 44,380 円
注射料 132,020 円 処置料 8,210 円 手術料 1,048,300 円
麻酔料 97,500 円 検査料 50,700 円 画像診断料 84,370 円
病理診断料 35,200 円 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ料 224,400 円 入院料 704,750 円
    　小　計 2,455,600円
入院時食事代     43,394 円
    　合　計 2,498,994円

（2014年 8月現在の診療報酬点数による）

郵便局にお勤めのAさん（35歳）の場合 胃がんで26日間入院

①かかった医療費（自己負担だけではなく医療費の総額）

●入院月（14 日間）… 2,011,200 円 ×３割＝ 603,360 円
●翌　月（12 日間）… 444,400 円 ×３割＝ 133,320 円
　入院月、翌月とも、健康保険の高額療養費扱いとなるため、自己負担額は、
　入院月…80,100 円＋（ 2,011,200 円 －267,000 円）×１％＝97,542 円
　翌　月…80,100 円＋（  444,400 円 －267,000 円）×１％＝81,874 円
 計…179,416 円 　　となります。
＊入院月、翌月とも、それぞれ自己負担限度額の 97,542 円と 81,874 円を超える
　505,818 円（入院月）、51,446 円（翌月）が支給されます。
●入院時食事代の自己負担額 260 円×59 食＝ 15,340 円 

（入院中は食事なしのときがあった）

　医療費の自己負担額合計 179,416 円＋15,340 円＝ 194,756円

②医療費の自己負担額

●差額ベッド代 10,000 円×15 日 ＝ 150,000 円
●見舞時の家族の交通費・食費  ＝ 32,500 円
●その他諸雑費（衣類・快気祝いなど） ＝ 86,000 円
　その他の自己負担額の合計   268,500円

＜高所得者の場合＞（注）
　このケースでは、高所得者の場合は入
院月のみ、高額療養費扱いとなり、自己
負担限度額は入院月… 150,000 円＋
（2,011,200 円－500,000 円）×1 ％＝
165,112 円となります。
　医療費の自己負担合計額は、翌月分と
入院時の食事代の自己負担額をプラスし
て、165,112 円＋133,320 円＋15,340 円＝
313,772円となります。

③その他の自己負担額 合計 142万円

②医療費の自己負担額 194,756円
③その他の自己負担額 268,500円
　合　計 463,256円

Aさんの自己負担額合計

（ご参考）
10,000円型に加入していた場合のマイガードからの給付金額

内訳　入 院 保 険 金 10,000円×26日＝26万円
　　　入 院 保 険 金 10,000円×26日＝26万円
　　　（がん入院上乗せ）
　　　手 術 保 険 金 10,000円×40倍＝40万円
　　　手 術 保 険 金 10,000円×40倍＝40万円
　　　（がん入院上乗せ）
　　　重度入院一時金 10万円

10 円未満
四捨五入（　　）

１円未満
四捨五入（　　）

＊本事例は、架空のものであり、過去に実際に発生したものではありません。

事例で見る公的医療保険制度と自己負担額

給付金お支払い例

●胃がんと診断され、開腹手術（胃全摘除術）を受け、26日間入院した場合

142万円合計

入院保険金（病気・ケガ）10,000円×26日
入院保険金（がん）10,000円×26日
手術保険金（病気・ケガ）10,000円×40倍
手術保険金（がん）10,000円×40倍
重度入院一時金

………26万円
……………26万円
………40万円

……………40万円
…………………………………10万円

胃がんの場合 10,000円型例2

訳
　
内

●急性心筋梗塞と診断され、緊急で経皮的冠動脈ステント留置術を受け、
　32日間入院した場合

52万円合計

入院保険金（病気・ケガ）10,000円×32日
手術保険金（病気・ケガ）10,000円×10倍
重度入院一時金

………32万円
………10万円

…………………………………10万円

急性心筋梗塞の場合10,000円型例1

●乳がんと診断され、部分切除術を受け、25日間入院し、その後放射線治療を受けた場合

120万円合計

入院保険金（病気・ケガ）10,000円×25日
入院保険金（がん）10,000円×25日
手術保険金（病気・ケガ）10,000円×10倍
手術保険金（がん）10,000円×40倍
重度入院一時金
放射線治療保険金

………25万円
……………25万円
………10万円

……………40万円
…………………………………10万円
………………………………10万円

乳がんの場合 10,000円型例3

訳
　
内

●大腿骨骨折で手術（四肢骨・四肢関節観血手術）を受け、
　20日間入院した場合

40万円合計

入院保険金（病気・ケガ）10,000円×20日
手術保険金（病気・ケガ）10,000円×10倍
特定傷害保険金(一時金 ) 

………20万円
………10万円

………………………10万円

骨折の場合 10,000円型例4

訳
　
内

訳
　
内

医療共済「マイガード」2015年4月1日始期
新規・型変更募集締切間近！！

医療共済「マイガード」2015年4月1日始期
新規・型変更募集締切間近！！

加入申込書到着締切は2月10日（火）必着　※新規加入は随時受付します。

役員勉強会
資　料
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＜団体扱自動車保険お見積時のご注意＞
団体扱自動車保険のお見積につきましては、三井住友海上カスタマーセンター「新規サポートデスク」にてお受けいた
しております。お電話いただく際は、JP労組の組合員ご本人またはその配偶者の方がお掛けいただくようお願いいたし
ます。ご家族の方や支部等からのお見積依頼には個人情報漏洩の観点から対応いたしておりませんことご了承ください。

※オートバイは「お車ご購入サポート」の対象外となります。

※平成27年1月1日～平成27年3月25日融資実行分まで。

1.90

1.70

JP 労組の団体扱自動車保険JP 労組の団体扱自動車保険
ＪＰ労組の団体扱自動車保険に切り替えると「大口団体割引」が適用され、保険料が２７.５％割引かれます。

他の保険会社・JA共済・全自共等
からの切替でも

魅力２

※一部等級が継承できない共済がございます。
詳しくは取扱代理店までお問い合わせくださ
い。

無事故割引を継承
※退職後も大口団体割引を適用して継続できます。

魅力４

退職後も
継続可能です!

魅力３

※配偶者や、保険契約者またはその配偶者の同
居のご親族、保険契約者またはその配偶者の別
居の扶養親族が所有されているおクルマも割
引対象となります。
※保険契約者はＪＰ労組組合員となります。

ご家族のお車も
ご加入いただけます!

魅力１
大口団体割引※

※大口団体割引は、平成２７年１月１日～平成２7年
１2月3１日の間に始期日があるご契約に適用さ
れます。なお、大口団体割引は、団体全体のお引
受実績に応じて毎年１月１日に見直されます。

適用！

一括払なら
約３１％
割引

㈱郵愛では「あなたのカーライフ」を応援します！㈱郵愛では「あなたのカーライフ」を応援します！
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